КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 					         № ___________

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]
Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968, от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125, от 05.09.2019 № 775), следующие изменения:
в разделе III:
сноску «**** - не представляются на граждан льготных категорий, указанных в подпунктах «а» - «д» пункта 3.2.4 настоящего Порядка.» в пункте 3.1.1 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«**** - не представляются на граждан льготных категорий, указанных в подпунктах «а» - «д» и «ж» пункта 3.2.4 настоящего Порядка.»;
в подразделе 3.3:
абзац третий пункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:
«В случае превышения спроса на получение социальных услуг у соответствующего поставщика услуг над его возможностью их оказания прием получателей социальных услуг на социальное обслуживание осуществляется в соответствии с очередностью, формируемой поставщиком социальных услуг в порядке, определенном Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.»;
абзац второй пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«На каждого получателя социальных услуг при приеме на социальное обслуживание заводится реабилитационная карта по форме, утвержденной Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан. По окончании социального обслуживания реабилитационная карта приобщается к личному делу получателя социальных услуг.»;
в абзаце третьем пункта 3.4.2 подраздела 3.4 слова «, имеющих 2, 3 степени ограничения основных категорий жизнедеятельности в индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида),» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан								  А.В. Песошин